

Nro: 43.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 28. Listopada 1818 Roku.

Nro. 5167. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Maiąc sobie wykazane, iż proźby Włościanom przez P. Jozefa Janiszewskiego mieszkającego na Dominikańskim Cmentarzu w Krakowie pisywane, obeymują nayeczęściej rzeczy z prawdą niezgodne, i takie o które Włościanie ci przeciw Zwierzchnościom swoim nie myśleli się żalić, przez co staie się przyczyną niepotrzebnego kosztu ubogich ludzi, z syłania z strony Rządu daremnych Kommissyi, i rzuca ziarno niezgody pomiędzy Włościan a Właścicielei Ziemi— Senat oznaymuie, iż odtąd żadne proźby przez rzeczonego P. Janiszewskiego, Osobom pisać nie umiejącym w myśl rozporządzenia w Dzienniku Rządowym Nr. 3. z roku 1816. do Liczby 2043. Dz: Głów. umieszczonego, pisa-

pisane, od Senatu przyjmowanemi nie będą, ani w iakieykolwiek bądź Magistraturze Krajowej na wiarę zasługiwać mogą—
w Krakowie dnia 8. Października 1818 roku.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 3572.

Senat Rządzący etc.

Ostrzeżony, iż pomimo przedsięwziętych ostrożności i powtarzania przy obwieszczeniach Dziennikami Nr. 29. 36. i 40. ogłoszonych, iż konie, których wyprowadzenia z krajów swoich Najjaśniejszy Cesarz Wszech Rossyi Krol Polski, stósownie do proźby Senatu na zasilenie podupadłych sprzężajow rolnicznych kraju tuteyszego dozwolić raczył, nie mogą być zbywanemi, iak tylko Mieszkańcom tuteyszo krajowym, Olce Osoby znajduią środki udaremnienia tego zamiaru; Senat oznaymuie; iż komukolwiek z tuteyszo krajowych Mieszkanców dowiedzionémby zostało, iż konie takowe z Rossyi sprowadzone, a łatwo po piątnie na prawey przedniey łopatce i przeciętym prawym uchu poznanemi być mogące, ważył się za granicę sprzedać, takowy zapłaci kary Policyiney Złotyeh Polskich Sto ośmdziesiąt; ktoby zaś przy prowadzeniu koni za granicę uchwyconym został, takowy czy on będzie tuteyszo krajowym, czy zagraniecznym, cały transport przez konfiskatę utraci.— Co

ażeby

ażebym powszechney doszło wiadomości, Senat Dziennikiem Rządowym ogłosić rozkazał i przestrzeganie wykonania Władzom Policyjnym tuteyszo krajowym iak nymocniey poleca.—

w Krakowie dnia 9 Listopada 1818 roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 3634. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Postrzegając, iż w Opłacie Podatku Dymowego, zachodzi wielka nierówność, pochodząca naywięcey ztąd, iż Kadastra ułożonemi są wedle dawnych Lustracyi; od Epoki zaś odbycia onych, przez ciąg lat kilkudziesiąt, wielkie po zachodziły odmiany, w ilości Dymów do Opłacania Podatku tego kwalifikowanych; Senat postanowił uczynić porównanie dawnego Stanu z dzisieyszym, i w tym Celu co do Gmin Miejskich polecił Woytom, ażebym łącznie z dodanemi Jm Osobami, z lustrowali wszystkie Kominy w Gminach Właściwych będące.— Co do Gmin zaś Okręgowych, Wydział Dochodów Publicznych upoważnionym iest, do wysłania potrzebney liczby Osób, z charakteru i poczeiwości dobrze znanvch, które opatrzone w Instrukcy, Lustracyą Domów po Wsiach i Miasteczkach Okręgowych, w Assystencyi Woytów Gmin Właściwych, odbywać będą.

będą. Ażeby więc Właściciele Dobr, tudzież Posiadacze Domów w Mieście Krakowie i w Miasteczkach Okręgowych, Osobom tak wysłanym, i łącznie z Woytami Gmin działać mającym, żadney nieczynili przeszkody owszem Onym potrzebną dawali pomoc. Senat Postanowienie to przez Dziennik Rządowy do Publiczney podaie wiadomości.—

w Krakowie dnia 14 dnia Listopada 1818.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Kopia.

Trybunał I. Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i iego Okręgu.

W skutku wezwania Wydziału Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości pod dniem 10. Września r. b. ad Nr. 4940. uczynionego nakazuie wszystkim Stronom, którym prenotacye tax stęplów swego czasu opłacić się mianych udzielone zostały, aby wprzeciągu Miesiąca iednego od dnia ogłoszenia Dziennikiem ninieyszego Obwieszczenia w wszystkich processach na swoją korzyść ukończonych, prenotowane taxy i stęple w Kassie Rządowej opłacili, gdzieby zaś process ieszcze ukończony niezostał, lub ostatecznym Wyrokiem strona mająca prenotacyą, process przegrała, w ów czas w tymże terminie ci którym udzielona prenotacya, mają się w Kassie Sądowej legitymować; ktokolwiek by zaś z mających prenotacyą tego niedopełnił, przeciw temu exekucya prenotowanych Stęplów, po upłynionym wyżej wspomnionym terminie niezwłocznie nakazaną zostanie, i użyte będą wszelkie kroki dla wyexekwowania stosownie do postanowienia Senatu Rządzącego w dniu 30 Września 1816 wydanego.—

w Krakowie dnia 14. Października 1818 roku.

Nro 2616.

Za zgodnodność świadczę
Skarzyński.

O B W I E S Z C Z E N I E

Podpisany Zastępca Sędziego Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa podaie do publiczney wiadomości: że w massie działowey, po niegdy Karolu i Wiktoryi z Awedyków Like, na nastawanie Dział popiepraiącego Ur. Woyciecha Like, Aptekarza przy Rynku pod L. 339. tudzież współpuszczających Ur. Jana Kantego Bartla Aptekarza w Rynku pod L. 20. przydanego Opiekuna i Kuratora Małoletnich Dominika i Salomei po niegdy Janie Like pozostałych dzieci, oraz Ur. Tomasza Maciejowskiego Adjunkta Policji przy Ulicy Grodzkiej pod L. 59. nieprzytomnego Wincentego Like Urzędownie ustanowionego Kuratora i Ur. Justyny z Like Kozłowskiej, za upoważnieniem Męża swego Ur. Kazimierza Kozłowskiego byłego Sędz. Tryb. W. M. Kraczyński przy Ulicy S. Anny pod L: 310. wszystkich w Krakowie zamieszkałych: W moc wyroku Trybunału I. Instancyi Wol: M. Krakowa d: d. 14. Września 1818 r. warunki Licytacji zatwierdzającego wystawione są na sprzedarz.

- a. Dom drewniany zaiezdny w Krakowie w przedmieściu Kleparz przy Ulicy długiej pod Licz: 130. z placem i gruntem ornym za Rogatkami (b) Dom na piętro Murowany z Ogrodem Grabiną wysadzonym w Krakowie w przedmieściu Wesoła pod L: 242 (c) Dom wtymże Ogrodzie na piętro murowany (d) Plac po rozebranych Officynach wraz z przyległym gruntem na Wesoły pod L: 243. (e) Sklep w Sukiennicach pod L: 82. Przedarz takowych odbędzie się w Kancellaryi Trybunału przed podpisanym, do iakiej przygotowawczo odbydź się mającey oznaczony Termin na dzień pierwszy Grudnia r. b. 1818.

Szacunek Domu i gruntu w Kleparzu iak wyżej pod (a) na pierwsze wywołanie, po odtrąceniu 600 Zp: na Widerkauf iest 3395 Zp. — Domu na Wesoły z ogrodem iak pod (b) Zp: 3955 gr: 5. — Dworku na Wesoły iak pod (c) Zp: 11493. — Placu pod L: 243. na Wesoły

sofy iak pod (d) Zp: 635. — Sklepu w Sukiennicach iak pod (e) Zp: 536. wszystko w grubey srebrney monecie. —

Życzący sobie nabycia którey kolwiek realności, opatrzeni w 10 tąż część szacunku za każdą realność położonego pro vadio w miejsce i dniu do sprzedarzy oznaczonych stawić się zechcą, w formie prawney— O warunkach sprzedarzy każdego czasu w Kancellaryi Trybunału I Instancyi Wol: Mia: Krakowa przy Ulicy Grodzkiej pod L: 106. sytuowanej, zainformować się mogą.

Kraków dnia 20 Października 1818 r.

Marcin Soczyński Zast: Sęd: Try: I. Inst: delegowany.

O B W I E S Z C Z E N I E

Pisarz Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa z Jego Okręgiem— Wiadomo czyni— Iż Dom murowany z zabudowaniami i Ogrodem w Krakowie na Piasku przy Ulicy S. Piotra pod L. 26. w Gminie VII. położony, Sukcesorów Konstancyi Głogowskiej to jest: Konstancyi i Tadeusza Głogowskich małoletnich, pod Opieką Maryanny Morbicerowey swey babki będących dziedziczne— Na rzecz Ur. Felicyanny Wiktorowiczowey Piotra Wiktorowicza Patrona Małżonki w Asystencyi tegoż działającej— w Krakowie przy Ulicy Grodzkiej pod L. 233. zamieszkałej— końcem zaspokojenia procentów od Summy 10,000. Złp. czyli zewaluowanej 3875. Złp. w monecie srebrney kurant początek od dnia 18. Sierpnia 1809. r. mających i daley bieżących i kosztów w kwocie 30. Złp. przysądzonych tudzież exekucyjnych— przez Ur. Karola Gryzinskiego Kumornika Sądowego, na mocy Wyroku pod dniem 27. Października 1817. r. zaocznie zapadłego prawomocnego dnia 13. Października 1818. r. urzędownie zaięty— W. Felix Słotwiński Patron w Krakowie przy Ulicy Szerokiej pod L. 78, zamieszkały, popiera— Kopie zaięcia Maryannie Morbicerowey Opiekunce— Zastępcy Woyta Gminy VII. Ur. Tarnowskiemu, Ur. Filipowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju W. M. K. Okr, I. Ur. Adamek Z. Kassjera dnia 21. Października 1818. r. wręczone.—

Proto-

Protokół zajęcia w Akta Hipp: Wol: Miasta Krakowa Vol. I. na karcie 92. Nr. 36. dnia 27. Października 1818 r. wpisany został— Termin I. publikacyi warunków sprzedarzy w dniu 24. Grudnia 1818. Następne zaś publikacye w myśl Art. 702. K. p. na Audyencyi Trybunału I. Inst: Wol. Miasta Krakowa z Jego Okręgiem uskutecznione będą.—

Kraków dnia 6. Listopada 1818. r.—

Kulickowshi Pisarz.—

U W I A D O M I E N I E

Pisarz Trybunału I. Inst: wol. niep. i ściśle neutr: Miasta Krakowa i Jego Okręgu, podaje do publiczney wiadomości, iż Kamienica różna z wszelkimi realnościami wewnątrz i zewnątrz znajdującymi się w Krakowie przy Ulicy Rożaney pod Liczbą 617. w Gminie V. wol: M. Krakowa ku przeczncy stojąca, z drugą Kamienicą pod Liczbą 616. Antoniego Zeleniewskiego Kowala stykająca się, niegdy Jozefa Dutkiewicza, a teraz Suksesorów jego Floryana, Ignacego i Jozefa Dutkiewiczow własna, z zamieszkania niewiadomych; dla których Akta składają się w Borze Urzędu publicznego przy Trybunale I. Inst: wol. Miasta Krakowa z Okręgiem, przez publiczną licytacją sprzedana będzie, a to na satysfakcyą długu Złotych pol. 1718. gr. 29. w monecie grubey srebrney, wraz z prowizją po 5 od 100 od dnia 29. Grudnia 1796. należącą się, Kapitał iednak nieprzenoszącą, niemniey kosztów processem wynikłych i wyniknąć mogących, wyrokiem zaocznym między Małgorzatą z Sikorskich Jaworską z iedney, a Floryanem, Ignacym i Jozefem Dutkiewiczami pod dnem 8. Listopada 1817 roku z drugiey strony zapadłym przysądzonych.— Zaymująca Małgorzata Jaworska Jana Jaworskiego Kucharza małżonka ma obrane zamieszkanie co do tey sprawy w Krakowie przy Ulicy Rożaney pod Liczbą 616.— Po ukończeniu Protokołu zajęcia tey Kamienicy przez Ur. Jana Nep. Franki Komornika dnia 15. Maja r. b. 1818. uskutecznionego Koppie tegoż Protokołu strom prawem przepisaniem, a mianowicie UUr. Alojzemu Filipowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju wolnego Miasta Krakowa Okręga I. i Piotrowi Grzybowskiemu Woytowi Gminy V. w Krakowie i innym przez Woźnego Ignacego Życkiego w dniu 5. Czerwca r. b. prawnie doręczone i podpisy z odebranych kopii na oryginalnym Protokole umieszczone zostały.—

Po uskutecznieniu czego Protokoł zaięcia do Akt hipotecznych woli M. Krakowa w Księgę zaięcia na karcie 86. pod Liczbą 31. dnia 7. Sierpnia r. b., a do Ksiąg Trybunału w Księgę I. Liczbę 17. na karcie 103. dnia 11. Sierpnia r. b. 1818. wpisany został.

Naiemnikami w tey Kamienicy są, Łukasz Wisniowski, Filip Wiśniowski, Michał Cygankiewicz, Katarzyna Oxientowiczowa Wdowa, Jan Szwagierkiewicz, Jan Suchecki, i Jan Chmielewski. Sprzedaż tey Kamienicy odbywać się będzie na Audyencyi publiczny Trybunału I. Instancyi wolnego Miasta Krakowa w Krakowie posiedzenie swe pod Liczbą 106. przy Ulicy Grodzkiej mającego za sprawą Wgo Jozefa Kozłowskiego Patrona przy Wesoły pod Liczbą 249. zamieszkałego, który to sprzedaży Kamienicy pierwsza publikacya warunkow dnia 18. Września— druga dnia 2. Października, a trzecia dnia 16. Października r. b. 1818. ogłoszona była.— W dniu 11. Listopada 1818. była przedstanowcza licytacya, w którym to dniu gdy nikt z licytantów niezgłosił się, na wniesienie Wgo Kozłowskiego Patrona Pełnomocnika licytacyą popierającego, Onemu przedstanowcze na rzecz Małgorzaty Jaworskiej za Summą 4376. Złpol. przysądzona została Kamienica — Do stanowczej licytacyi dzień 28. Grudnia r. b. 1818. wyznaczony iest. W którym to dniu pretendenci kupna zaopatrzeni w 10tą część teyże Summy stawić się mogą.—

w Krakowie dnia 17. Listopada 1818. roku.

Kuliczkowski Pisarz.